<sup>93</sup> Per l'importanza di opere d'arte per l'autocoscienza dell'Ordine v. A. KARŁOWSKA-KAMZOWA, *Bildideologie des Deutschen Ordens auf dem Hintergrund der mittelosteuropäischen Kunst*, in *Die Rolle der Ritterorden in der mittelalterlichen Kultur*, a cura di Z. H. NOWAK, Toruń 1985 (Ordines militares 3), pp. 199-205; H. BOOCKMANN, *Beiträge zu einer Ikonographie des Deutschen Ordens*, in *Der Deutsche Orden in Tirol*, pp. 475-485.

<sup>94</sup> "[...] pro demonstrandis graciis et indulgenciis per dominum papam et alios prelatos eis concessis et pro miraculis refferendis et congregandis elemosinis [...]" (VINCKE, *Nachrichten*, Appendice n. 1, p. 268 - 1370); "[...] possint elemosinas et alias pias subvenciones petere et postulare necnon portare bacinis et mensuras pro dictis elemosinis et aliis piis subvencionibus postulandis. Possint eciam eorum vexillum sive pennonem cum signo Hospitalis eiusdem defferre ubique palam et publice pro premissis [...]" (ivi n. 1, p. 269, n. 2 - 1398).

<sup>95</sup> Valladolid, Archivo General Diocesano de Valladolid, Mota del Marqués, Libro de Becerro 1: Inventario de San Martín 1526-1879, fol. 1<sup>o</sup>.

<sup>96</sup> FERNANDEZ PRIETO, *Encomienda*, p. 383; FERREIRO ALEMPARTE, *Asentamiento*, p. 273.

Tav. 1. L'Ordine Teutonico nella penisola iberica.